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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 
 
Realkreditsystemet, korte rentetilpasningslån og tvangsauktioner  
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 
Erhvervsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 12-14 ad KOM (2009) 
0362 af den 22. april 2010 vedr. forslag til Europa-Parlamentets og Rå-
dets direktiv om ændring af direktiv 2006/48/EF for så vidt angår kapi-
talkrav vedrørende handelsbeholdningen og gensecuritisationer og tilsyn 
med aflønningspolitikker.  
 
 
 
 
 

Lene Espersen 
 
 
 
 
 
 

Europaudvalget  
KOM (2009) 0362 – Svar på Spørgsmål 12  
Offentligt 



 

Besvarelse af spørgsmål 12, KOM (2009) 0362, stillet af Europaud-
valget den 22. april 2010 efter ønske fra Bjarne Laustsen (S). 
 
Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om ændring af 
direktiv 2006/48/EF for så vidt angår kapitalkrav vedrørende han-
delsbeholdningen og gensecuritisationer og tilsyn med aflønningspoli-
tikker 
 
Spørgsmål 12:  
Vil ministeren redegøre for, hvordan ministeren vil sikre, at det danske 
realkreditsystem kan bestå i fremtiden? 
      
Svar: 
Dansk realkredit er reguleret af dansk lovgivning fastsat under iagttagelse 
af EU-direktiver mv. Mange væsentlige elementer i dansk realkredit er 
dog ikke lovreguleret, men frivillig branchepraksis. 
 
Internationalt arbejdes der for tiden med ny regulering på baggrund af er-
faringerne fra den finansielle krise. Disse nye regler skal medvirke til at 
gøre den fremtidige finansielle sektor langt mere robust. I denne forbin-
delse vil opgaven fra dansk side være at arbejde for, at den nye regulering 
ikke unødvendigt vil genere dansk realkredit. 
 
Jeg har 16. april 2010 afgivet dansk høringssvar vedrørende nye EU-
kapital- og likviditetsregler for kreditinstitutter, der også er oversendt til 
Folketinget. 
 
Vi er i en indledende fase, hvor blandt andet de øvrige medlemslandes 
holdninger til forslagene endnu ikke foreligger. Der er endnu ikke fra 
EU-Kommissionens side fremsat forslag til det nye direktiv, men udkast 
til nye regler er sendt i en indledende høring.  
 
Der vil i den kommende tid blive gjort en indsats fra dansk side for at 
forklare og påpege problemerne for dansk realkredit ved de nye forslag 
over for Kommissionen, og der vil foregå sonderinger for at finde allian-
ceparter blandt de andre EU-lande. 
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